
lví

sezóna 2013/14, 39. kolo, 17. ledna v 18:00 hod., 19. ledna 2014 v 18:20 hod.

ročník: 1, číslo: 17, zdarma

       Mountfield HK                HC Škoda Plzeň   HC Sparta Praha

a 2013/14, 39.

Mountfield Hd H

2013/14, 39

untfield

a 2013/14, 39

ountfield 

013/14, 32013/14, 39

untfield

3/1

ntfieltfietftf

/13

ielntfitffif

2013/14, 320133/

ŠŠŠŠŠŠ





 3



MISTROVSKÝ 
DVOJBOJ 
JE TADY! 

Vážení příznivci                                  
královéhradeckého hokeje,

základní část české nejvyšší hokejové 
soutěže se pomalu ale jistě blíží do své-
ho konce. Již v neděli začne poslední 
čtvrtina, Hradec se stále drží na před-
ních příčkách extraligové tabulky, a to           
i přes velmi početnou marodku, která 
ho v posledních zápasech sužovala. 
Právě nyní teprve přichází pořádná za-
těžkávací zkouška, pod Bílou věž tento 
víkend přijede Plzeň a Sparta! My jsme 
pro Vás na tyto dva duely  nachystali 
další speciální číslo bulletinu.“

Kromě toho navíc všechny účastníky 
zanedlouho čeká olympijská přestávka,
a tak by bylo dobré bodovat co nej- 
častěji. Rozhodně to ale nebude jedno-
duché…

Plzeň, která se na hradeckém ledě představí jako 
první, vyhrála poslední tři zápasy a na Mountfi eld se 
již bodově dotáhla. Páteční zápas tedy představuje 
přímý souboj o druhé místo, které Hradečtí drží už 
od začátku listopadu a rozhodně jej nechtějí pustit! 
To Sparta je suverénním lídrem soutěže, je ve velkém 
trháku a pomalu už se chystá na vyřazovací boje.

Pražané už dokázali Hradec dvakrát v rámci letošní 
sezóny porazit, a to pokaždé 5:1. Poslední vzájem-
ný duel ale vyšel lépe pro svěřence trenéra Petera          
Draisaitla, kteří ukradli z jindy nedobytné Tipsporty  
areny cenné dva body po vítězství v prodloužení.

Stav marodky se navíc zlepšil, během uplynulého 
týdne své šrámy doléčili někteří členové A-mužstva, 
ti už jsou připraveni zasáhnout do extraligových bojů.

Věřme, že Hradec Králové se opět rychle dostane 
na vítěznou vlnu a svým fanouškům bude dělat ne-
falšovanou radost i nadále. Podpořte naše hokejisty        
o tomto víkendu svými hlasivkami, teď Vás potřebují 
víc než kdy jindy!



BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 36 2047 814 750 1,88 92,14

90 Ondřej Kacetl 1990 6 265 110 95 3,40 86,36

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.
23 René Vydarený 1981 38 4 13 17 +11 26

7 Peter Frühauf 1982 35 4 11 15 +2 24

85 Peter Mikuš 1985 38 2 12 14 -1 10

2 František Ptáček 1975 33 1 5 6 +10 22

19 Martin Pláněk 1991 35 1 4 5 -2 22

26 Tomáš Harant 1980 36 1 2 3 +9 38

5 Karel Plášil 1994 26 1 0 1 -2 2

70 Bohumil Jank 1992 17 0 1 1 +3 8

4 Tomáš Prokop 1994 2 0 0 0 0 0

15 Zdeněk Čáp 1992 3 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.
22 Jiří Šimánek 1978 33 19 14 33 +17 8

86 Tomáš Mertl 1986 38 12 15 27 +13 54

21 Jaroslav Kudrna 1975 17 10 9 19 +6 22

27 Rastislav Dej 1988 24 6 9 15 +4 6

91 Tomáš Knotek 1990 34 4 8 12 +3 6

65 Rudolf Červený 1989 38 4 8 12 +7 44

55 Lukáš Květoň 1982 31 5 5 10 -1 28

16 Vladimír Škoda 1983 35 5 4 9 +5 10

47 Martin Podlešák 1982 20 3 4 7 +4 18

12 Michal Tvrdík 1979 25 2 5 7 -4 8

84 Jakub Langhammer 1984 33 4 2 6 -6 20

20 David Švagrovský 1984 17 0 4 4 +1 20

37 Tomáš Rousek 1993 32 3 0 3 -4 12

10 Jakub Suja 1988 17 2 1 3 -3 2

71 Michal Švihálek 1993 36 1 2 3 -4 2

8 Jakub Marek 1991 7 0 1 1 -2 2

24 Josef Marha 1976 8 0 1 1 -2 6

92 Lukáš Nedvídek 1994 6 0 0 0 +1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
M. Kratochvíl, M. Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

Internetová prezentace:
www.mountfi eldhk.cz



BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

35 Matěj Machovský 1993 28 1567 707 661 1,76 93,49

51 Lukáš Mensator 1984 14 740 334 298 2,92 89,22

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

8 Jiří Hanzlík 1974 38 3 8 11 +7 22

54 Tomáš Slovák 1983 34 3 6 9 +6 28

74 Vojtěch Mozík 1992 37 4 4 8 +5 56

86 Dominik Boháč 1990 26 3 4 7 +3 50

5 Jakub Jeřábek 1991 33 0 6 6 0 16

4 Tomáš Frolo 1982 19 1 1 2 +2 26

3 Patrik Marcel 1994 5 1 0 1 +1 0

9 Daniel Seman 1979 23 1 0 1 -7 6

0 Michal Moravčík 1994 1 0 0 0 0 0

55 Dan Růžička 1991 17 0 0 0 -3 10

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

69 Radek Duda 1979 33 13 15 28 +6 94

88 Václav Pletka 1979 38 17 10 27 +6 22

26 Tomáš Vlasák 1975 35 5 15 20 0 28

22 Ondřej Kratěna 1977 34 8 11 19 -3 14

28 Martin Straka 1972 19 4 13 17 +9 6

30 Jakub Lev 1990 38 10 4 14 0 44

29 Pavel Kašpařík 1979 34 4 8 12 -4 10

17 Ján Sýkora 1990 29 5 6 11 +1 20

20 Tomáš Sýkora 1978 35 6 4 10 0 10

95 Miroslav Indrák 1995 23 1 5 6 +4 4

52 Michal Dvořák 1979 33 2 4 6 +1 26

44 Ryan Hollweg 1983 20 3 1 4 -3 51

71 Miroslav Holec 1987 11 0 3 3 -2 2

48 Tomáš Pitule 1989 10 0 2 2 +2 2

90 Filip Vlček 1993 10 0 0 0 -2 2

78 Patrik Petruška 1991 11 0 0 0 +1 4

13 Jan Schleiss 1994 20 0 0 0 -2 4

REALIZAČNÍ TÝM

Milan Razým, hlavní trenér
Michal Straka, asistent trenéra
Jaroslav Špaček, asistent trenéra
Rudolf Pejchar, trenér brankářů
Václav Kalina, vedoucí mužstva
Petr Šulan, masér a kustod
Jaroslav Kugler, masér

ZÁKLADNÍ INFO

HC Plzeň 1929 s.r.o.
Štefánikovo nám. 1
301 33 Plzeň

Klubové barvy:
modrá, bílá

Internetová prezentace:
www.hcplzen.cz



REALIZAČNÍ TÝM

Josef Jandač, hlavní trenér
Zdeněk Moták, asistent trenéra
Patrik Martinec, sportovní manažer
Michal Hamršmíd, kondiční trenér
Pavel Šrek, vedoucí mužstva
Michal Podoka, trenér brankářů
H. Svoboda, J. Toma, masér a kustod

ZÁKLADNÍ INFO

HC Sparta Praha a.s.
Za Elektrárnou 419
170 00 Prajha 7
Klubové barvy: modrá, 
žlutá a červená v kombinaci          
s černou a stříbrnou

hokej.hcsparta.cz

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

42 Tomáš Pöpperle 1984 35 2048 847 788 1,73 93,03

35 Filip Novotný 1991 4 208 78 72 1,73 92,31

37 Tomáš Král 1992 1 26 17 13 11,54 72,22

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

26 Karel Pilař 1977 30 5 15 20 +20 32

36 Jakub Krejčík 1991 35 4 16 20 +27 22

28 Karel Kubát 1988 33 5 8 13 +4 28

75 Jan Piskáček 1989 24 0 12 12 +19 28

24 Vladimír Sičák 1980 28 2 8 10 +11 16

51 Jan Švrček 1986 38 2 6 8 +26 40

52 Radek Phillipp 1977 35 0 4 4 +22 54

7 Marek Hrbas 1993 13 1 1 2 +4 14

16 Adam Polášek 1991 2 0 1 1 0 0

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

87 Petr Ton 1973 36 29 23 52 +20 12

17 Jaroslav Hlinka 1976 36 11 35 46 +23 32

60 Tomáš Rolinek 1980 37 18 13 31 +20 12

46 Petr Kumstát 1981 38 13 18 31 +32 22

23 Lukáš Pech 1983 38 14 14 28 +23 10

47 Jan Buchtele 1990 38 12 13 25 +22 28

61 Lukáš Klimek 1986 38 9 12 21 +17 24

10 Ivan Rachůnek 1981 38 7 14 21 +13 30

74 Daniel Přibyl 1992 32 8 12 20 +12 14

30 Tomáš Rachůnek 1991 33 2 11 13 +16 18

91 Dominik Simon 1994 32 5 2 7 +2 4

88 Miroslav Forman 1990 20 3 2 5 +6 20

32 Zdeněk Bahenský 1986 17 2 1 3 +5 2

25 Martin Procházka 1994 2 0 0 0 -1 0

27 David Kočí 1981 3 0 0 0 +2 0

6 Adam Chlapík 1994 4 0 0 0 +1 0



 8 PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE, AKTUALITY

OSLAVTE NAROZENINY 
PŘI ZÁPASE

Slaví někdo z Vašich příbuzných, kamarádů, 
kolegů či známých narozeniny? Nově jim můžete 
zařídit menší oslavu přímo na domácím hokejo-
vém zápase Mountfi eldu HK! Je pouze potřeba 
oznámit minimálně dva dny dopředu, pro koho je 
přání určeno, a to na e-mail marketing@mount-
fi eldhk.cz. Moderátor při zápase oslavence vyhlásí 
a rovněž mu předá drobný dárek, vše budou moci 
diváci sledovat na kostce. Celá tato akce však 
závisí na zápasovém programu daného utkání.

TOMÁŠ POSPÍŠIL 
NOVOU POSILOU

Útok hradeckého Mountfi eldu ve středu přivítal 
novou posilu! Pod Bílou věž přišel z Liberce na 
hostování do konce sezóny šestadvacetiletý To-
máš Pospíšil, mládežnický reprezentant všech 
kategorii, který v sezóně 2010/11 nakoukl také 
do seniorského národního týmu. Odchovanec 
Šumperka prošel v nejvyšší soutěži už čtveřicí 
klubů – Třincem, Kometou, Slavií a naposledy 
právě Libercem. Teď přidá ke svým 263 extrali-
govým startům další v hradeckém dresu.

V Plzni stejně jako v řadě dalších českých měst měl před  
ledním – tehdy kanadským – hokejem  přednost bandy  
hokej. V roce 1909 založili klub Union a v roce 1917 Česká 
sportovní společnost (ČSS), jejíž součástí byl i odbor ledního 
hokeje.

Po vzniku Československé republiky byly zakládány další oddí-
ly, v roce 1919 SK Smíchov, Český Lev a I. ČLTK Plzeň,   
o deset let později i Studentský klub Střelnice, ČKV                      
a také odbor ledního hokeje při Viktorii Plzeň, jehož založení 
je v současnosti považováno za první krůčky 
klubu, dnes nesoucího název HC 
Škoda.

Pod názvem Sokol Plzeň IV hrál 
klub tehdejší I.A třídu, a to až do 
roku 1949 – v té době vstupuje 
ZSJ Škoda do oblastní soutěže. 
11. února 1950 otevřeli v Plzni na 
bývalém Dobytčím trhu zimní stadion     
s umělou ledovou plochou, čímž po-
ložili základy k ještě většímu rozmachu 
hokeje v Plzni a následně 
i k postupu do nejvyšší soutěže. Tam 
se Plzeň představila poprvé  v roce 1951           
a hned po pár měsících získala nejlepší hrá-
če z nedalekého Holoubkova, který byl jejím 
tehdejším velkým rivalem a  konkurentem. Plzeň hrála dobrý 
hokej a měla i úspěchy – na konci padesátých let slavili na zá-
padě Čech dokonce dvě druhá místa v tehdejší federální 
soutěži.

Pak se, jak už to tak bývá, i v Plzni přesvědčili o pravdivosti 
pořekadla, které praví: není každý den posvícení. V roce 1966 
Plzeň sestoupila do druhé nejvyšší soutěže, kde setrvala

tři roky. Během té doby se podařilo 
zrekonstruovat stadion a od roku 
1969 se hraje už pod střechou. Od té 
doby Plzeň sice ještě dvakrát z elitní 
společnosti musela na rok odejít, ale po 
listopadové změně režimu patří k tomu 
lepšímu, co naše extraliga nabízí.

V ročníku 1991/92 se Plzeň probojovala 
až do fi nále extraligy a získala stříbro, 
v letech 1998, 1999 a 2000 postoupili 
Západočeši do play-off hned třikrát za 

sebou (dvakrát z páté a jednou ze 
šesté příčky), a ve vyřazovacích 

bojích obvykle své místo měli 
i dál. V polovině uplynulého 

desetiletí to tolik nevy-
cházelo, ale pak už zase 
tým v čele s Martinem 

Strakou nastartoval cestu 
vzhůru. A to přesto, že v létě 
roku 2009 to jednu chví-
li dokonce vypadalo, že  z 

ekonomických důvodů hokej v 
Plzni skončí úplně. Martin Straka 

tehdy coby správný patriot sáhl do 
vlastních úspor a výdělků, stal se i 
členem klubového vedení (a posléze 

i šéfem), a za tenhle čin se dočkal 
odměny – stal se historicky prvním ka-
pitánem plzeňského klubu, který mohl 
pozvednout nad hlavu mistrovský po-
hár. Loňskou fi nálovou sérii se Zlínem, 
kterou sám Straka vítězným gólem ve 
druhém prodloužení sedmého zápasu 
rozhodl, máte určitě ještě v živé paměti.



 9

V roce 1893 vznikl pod názvem AC Královské Vinohrady 
klub, o kterém tehdy jen málokdo tušil, jak daleko to dotáh-
ne. Už o rok později se přejmenoval na Spartu a v roce 1909 
si pod svá křídla přibral i odbor kanadského hokeje. Sparta 
stála u založení samostatné celostátní ligy, ve které až na 
pár výjimek působí bez přestávky dodnes. Ve sbírce má i 
ceou řadu mistrovských titulů – první dva získala v sezónách 
1952/53 a 1953/54, potřetí se z prvenství radovala v ročníku 
1989/90 a čtvrtý pohár do mistrovské sbírky přibyl v posled-
ním ročníku federální soutěže, tedy na jaře roku 1993.

V samostatné české nejvyšší soutěži patří Sparta k nejlepším 
a obohatila svou sbírku o další čtyři první (1999/00, 2001/02, 
2005/06 a 2006/07), jedno druhé a pět třetích míst. Nezůstalo 
jen u toho – jako jeden z mála českých týmů dokázali sparťané 
úspěšně reprezentovat Českou republiku i na  mezinárodní scé-
ně. V roce 1997 si Sparta zahrála ve fi nálové skupině Evropské 
ligy a o tři roky později obsadila v závěrečném klání čtyř nejlep-
ších týmů dnes už zrušené soutěže vynikající druhé místo.

V kádru se během více než sta let existence vystřídala řada 
kvalitních hráčů. O první dva mistrovské tituly v padesátých 
letech se postarala generace kolem Vladimíra Zábrodského, na 
soupisce z tehdejší doby můžeme najít například mistry světa 
Karla Guta nebo Františka Tikala. Sparta měla velmi kvalitní 
kádr i v dalších dekádách, ale i přes kvalitu na lavičce se jí tolik 
nevedlo. V osmdesátých letech se trojice Volek–Hrdina–Doležal 
stala nejen útokem, na který chodilo pravidelně přes deset tisíc 
diváků, ale i téměř nedílnou součástí reprezentačního výběru.

Jak už bylo řečeno – na další titul ale čekali v Holešovicích až 
do jara roku 1990, a to už byl výběr trenérů Jaroslava Horešov-
ského a Stanislava Bergera složen z další generace hokejistů. 
Ten triumfoval i o další tři roky později a další zlaté období 
prožívala Sparta v novém miléniu.

Úspěchů je celá řada, ale nejednou došlo i na momenty, kdy 
muselo vedení, hráči i fanoušci sundat růžové brýle a podívat se 

na odvrácenou stranu reality. Sparta na-
koupila celou řadu kvalitních hráčů, kteří 
ve svých klubech platili za hvězdy, jenže 
po přesunu do Prahy to trošku přestalo 
fungovat.

  Platilo to například o hráčích z Litvínova 
– ve Spartě se příliš nechytili reprezentanti 
Kašťák, Kotrla, Ručinský nebo Jánský, 
doslova mizerně dopadlo angažování 
zlínského Lešky… Sázka na velká jména 
nemusí vždy přinést ovoce, o tom  se          
v Praze přesvědčili v ročníku 2010/11, 
kdy tým musel do play-out.
V další sezóně sice Sparta suverénně
opanovala základní část, jenže její 
další cesta skončila už ve čtvrtfi nále.                  
A mezi nejlepší čtyřku se nedostala ani 
loni. Letos, posílená o Rolinka, Pecha, 
Kumstáta, Buchteleho, Klimka, gólmana 
Pöpperleho a další, válcuje celou extrali-
govou konkurenci. Už ji zbývá prakticky 
jediné – dominanci ze základní části 
tentokrát přenést i do vyřazovacích bojů.

 PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE



 10Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKY, STATISTIKY

CELKOVÁ TABULKA Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 38 27 1 3 7 156:73 86

2 Mountfi eld HK 38 16 9 3 10 94:82 69

3 HC Škoda Plzeň 38 20 3 3 12 99:88 69

4 HC Kometa Brno 38 19 3 2 14 96:83 65

5 HC Vítkovice Steel 38 17 4 3 14 118:105 62

6 HC Oceláři Třinec 38 18 3 2 15 96:97 62

7 PSG Zlín 38 14 6 5 13 94:91 59

8 HC Slavia Praha 39 13 6 6 14 97:97 57

9 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 38 14 3 7 14 107:105 55

10 Bílí Tygři Liberec 39 13 6 3 17 112:123 54

11 HC VERVA Litvínov 38 12 6 5 15 77:85 53

12 HC Energie Karlovy Vary 38 14 1 5 18 86:104 49

13 Rytíři Kladno 38 9 5 2 22 80:106 39

14 Piráti Chomutov 38 5 0 7 26 68:141 22

KANADSKÉ BODOVÁNÍ Z G A B Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 36 29 23 52 584:18 731

2 Hlinka Jaroslav SPA 36 11 34 45 669:19 826

3 Bartek Martin LIB 39 26 17 43 656:05 916

4 Bednář Jaroslav SLA 37 18 21 39 784:55 1142

5 Roman Ondřej VIT 38 10 27 37 669:40 936

6 Nedvěd Petr LIB 37 13 23 36 775:03 1008

7 Nosek Tomáš PCE 38 14 20 34 681:40 910

8 Šimánek Jiří MHK 33 19 14 33 640:26 847

9 Polanský Jiří TRI 38 12 21 33 687:46 896

10 Rolinek Tomáš SPA 37 18 13 31 652:04 850

11 Svačina Vladimír VIT 38 15 16 31 644:56 902

12 Kumstát Petr SPA 38 13 18 31 612:53 828

13 Leška Petr ZLN 38 5 26 31 759:25 1075

14 Huna Rudolf VIT 38 17 13 30 581:01 809

STŘELCI Z G

1 Ton P. SPA 36 29

2 Bartek M. LIB 39 26

3 Šimánek J. MHK 33 19

4 Bednář J. SLA 37 18

5 Rolinek T. SPA 37 18

6 Huna R. VIT 38 17

7 Pletka V. PLZ 38 17

8 Svoboda T. KOM 38 17

9 Adamský M. TRI 34 16

ASISTENCE Z A

1 Hlinka J. SPA 36 34

2 Roman O. VIT 38 27

3 Leška P. ZLN 38 26

4 Ton P. SPA 36 23

5 Nedvěd P. LIB 37 23

6 Bednář J. SLA 37 21

7 Polanský J. TRI 38 21

8 Burger J. VIT 36 21

9 Nosek T. PCE 38 20

TRESTNÉ MINUTY Z Min

1 Duda R. PLZ 33 94

2 Nedvěd P. LIB 37 91

3 Trávníček M. LIT 33 87

4 Sýkora P. PCE 34 76

5 Zámorský P. ZLN 35 74

6 Vampola P. LIB 36 72

7 Zohorna T. PCE 38 70

8 Výtisk J. LIB 39 70

9 Kubiš P. ZLN 38 70

DOMA Z Skóre B

1 SPA 20 84:29 52

2 PLZ 19 65:39 47

3 KOM 20 63:39 41

4 LIB 19 59:42 39

5 TRI 19 53:41 38

6 SLA 21 54:45 37

7 LIT 19 48:35 36

8 KVA 20 51:46 34

9 PCE 19 57:43 33

10 ZLN 18 54:46 31

11 MHK 17 39:32 31

12 KLA 20 47:50 24

13 VIT 18 58:60 23

14 CHO 18 35:66 14

VENKU Z Skóre B

1 VIT 20 60:45 39

2 MHK 21 55:50 38

3 SPA 18 72:44 34

4 ZLN 20 40:45 28

5 KOM 18 33:44 24

6 TRI 19 43:56 24

7 PCE 19 50:62 22

8 PLZ 19 34:49 22

9 SLA 18 43:52 20

10 LIT 19 29:50 17

11 KVA 18 35:58 15

12 KLA 18 33:56 15

13 LIB 20 53:81 15

14 CHO 20 33:75 8

44 24

56 24

2 22

22

20

SPA

ZLN 20

KOM 18

TRI

PC

Z n

8

2 53

O 20 33:75

TABULKY, STATISTIKY

6

652:04 85

644:56 902

612:53 828

31 759:25 5

30 581:01

Z

J. SPA 36 3

an O. VIT 38 27

ka P. ZLN 38 26

P. SPA 36

věd P. LIB 37 2

nář J. SLA 37 1

nský J. TRI 38 21

r J. VIT 36

T. PCE 38 2

TRESTNÉ MIN

Duda R

2 N B

3 Trávníče LIT 3 7

4 Sýkora P. PCE 4 6

5 Zámorský P. 35 4

6 Vampola P IB 36 2

7 Zohorna PCE 38 70

tisk J LIB 39 70

ZLN 38 70

19 43

PCE 19

8 PLZ 19 34:49

9 SLA 18 43:52 20

10 LIT 19 29:50 17

58 15

15

13

20



 11 



 12

Dalo by se říct, že mají nahráno. V play-off ale rozhodně 
ještě nejsou! Hradečtí hokejisté především vinou obrovské 
marodky prohráli čtyři z posledních pěti zápasů, ovšem 
další soupeři se k nim zatím nezvládli víc než jen přiblížit 
– dnes už ale musí Mountfi eld v přímém souboji o druhé 
místo zvítězit, pokud si chce tuhle pozici udržet. I útočník 
Tomáš Knotek, autor dvou branek z minulého víkendu, 
dobře ví, že cesta do fi niše základní části bude ještě dlouhá 
a složitá.

V Liberci vám utekla první polovina zápasu. Co chybělo, 
abyste měli větší šanci dosáhnout na body?
Chyběly góly! Dostali jsme dva rychlé v první třetině, třetí 
na začátku druhé, a za stavu 3:0 už se zápas těžko obrací. 
Párkrát jsme to sice dokázali, ale tentokrát jsme na to neměli. 
Nevytvořili jsme si ten tlak, jaký bychom potřebovali.

Byla právě při tom dotahovaní skóre nejvíc znát rozsáhlá 
marodka?
Ti hráči samozřejmě chyběli, jsou pro nás klíčoví, ale na to 
nemůžeme myslet. Musíme si s tím poradit a hrát s tím, co 
máme.

Dvakrát jste letos utkání s Libercem 
dokázali skvěle otočit. Věřili jste i 
potřetí v malý hokejový zázrak?
Vždycky musíme věřit, věřili jsme i ten-
tokrát. Ale jak říkám, nevytvořili jsme si 
ten tlak do brány jako právě v minulých 
zápasech. A bez střelby se nedá uspět.

Jak moc jste na sobě v okleštěné sesta-
vě cítili úbytek sil?
Hráli jsme třetí zápas na tři pětky, takže 
síly samozřejmě ubývaly. Tahle hra je 
náročná, možná to už od poloviny zápasu 
bylo znát. Ale zase na druhou stranu jste 
víc v tempu a ti hráči, kteří normálně v 
sezóně tolik prostoru nedostávají, mají teď 
na ledě víc času.

Za stavu 3:0 přišlo vaše snížení, skóro-
val jste ve druhém zápase v řadě. Tuhle 
minisérii jste měl letos už jednou, pak 
ale přišel zase půst. Věříte, že tentokrát 
si ji protáhnete?

 ROZHOVOR

TOMÁŠ KNOTEK: 
BODY MUSÍME 
SBÍRAT POŘÁD!



 13

Kluci už si ze mě dělali srandu, že teď 
se zase trefím až v play-off, protože to 
vychází na první kolo... (směje se) Ale já 
doufám, že to takhle nebude, že budu 
pokračovat. Nemyslím tím, abych dával 
gól v každém zápase, ale že se budu 
trefovat častěji než dřív.

Vaše branka se mohla zdát na hraně, 
střelu Petera Mikuše jste tečoval ze 
vzduchu. Neříkal jste si, jestli to nebyla 
vysoká hůl?
Věděl jsem, že i kdyby to zkoumali, zasáhl 
jsem puk pod břevnem. Hokejku jsem 
neměl tak vysoko, ani ta střela tak vysoko 
nešla. Byl jsem si celkem jistý, že gól bude 
platit.

Vaše osobní maximum z minulé sezóny 
čítá v základní části 15 kanadských 
bodů. Teď směřujete k podobné, možná 
o trochu vyšší metě. Cítíte na sobě v 
průběhu let progres?
Určitě. Bylo by smutné, kdybych se 
necítil líp, v extralize to je pro mě čtvrtá 
sezóna. Body se ale odvíjejí od toho, jestli 
hrajete přesilovky, nebo ne. Co si budeme 
povídat, v dnešní době přesilovky prostě 
rozhodují. Pár zápasů jsem je letos hrál, 
ale ne celou sezónu, takže většinou jsem 
body udělal ve hře pět na pět, kdy moc 
gólů nepadá. Samozřejmě bych byl radši 
s větším počtem bodů, ale zase nemůže-
me chtít všechno, že jo.

Mimochodem, víte, že na druhém místě vás udržel gól Pete-
ra Frühaufa v poslední minutě? Bez něj byste před dneškem 
byli o skóre třetí...
To jsem ani nevěděl. Momentálně to je ale jedno, protože na 
konci sezóny stejně rozhodují vzájemné zápasy. Dneska se ale 
proti Plzni pokusíme tu druhou příčku udržet a zase odskočit!

Ať už bude dnes výsledek jakýkoli, druzí jste už od začátku 
listopadu. To je slušně dlouhá doba, nemyslíte?
Je hezký, že to držíme takhle dlouho, ale jde o to, aby nám to 
vydrželo až do konce. Můžete být celý rok klidně první, ale pak 
když chytnete sérii proher a skončíte osmí, je vám jedno, že 
jste byli tři měsíce někde na špici.

Je ale znát, že body z úvodu sezóny vám moc pomohly. 
Ostatním třeba začátek utekl a doteď vás nahánějí...
Jo, jasně, určitě je to důležité. Začátek se nám celkem povedl, 
za první dvě čtvrtiny jsme prohráli po šedesáti minutách jenom 
pětkrát. Nějaké body jsme si nahnali. Na to ale nesmíme kou-
kat, musíme je sbírat pořád.

Teď to však bude ohromně těžké. Dnes hostíte obhájce 
titulu, v neděli suverénní Spartu...
...a pak ještě jedeme do Třince. V extralize si ale nevyberete,          
v podstatě je jedno, jestli hrajete s Chomutovem nebo s Třin-
cem. Musíme hrát pořád stejně. Plzeň je náš nejbližší protivník, 
na tu my se soustředíme, Spartu začneme řešit až po zápase.

Americký bijec Ryan Hollweg, který vám v minulém zápase 
zranil Petera Frühaufa, bude tentokrát Plzni chybět. To je pro 
vás asi dobrá zpráva, ne?
Na takové hráče si musíte vždycky dávat pozor. Dávali jsme 
si pozor i v Plzni, ale i když ho Frigo viděl, stejně ho Hollweg 
sestřelil. Ono je těžké mu uhnout, když je na vás rozjetý přes 
celou třetinu. Hraje tímhle stylem, ale není to jen on, takových 
hráčů mají víc. Každý má v týmu svou roli a každý je důležitý.

Občas to ale sklouzne k zákeřnostem. Patří podle vás tako-
vé typy hráčů do extraligy?
Patří to do hokeje. Není tam od toho, aby dával góly, ale aby 
mužstvo nabudil třeba takovým hitem. Pak se tým třeba chytí.

Proti špičkovým soupeřům jistě zase budete mít skvělou 
podporu fanoušků. Těšíte se?
Tady je to vždycky dobré. Čím víc lidí přijde, tím líp, ale ještě 
jsem v Hradci nezažil zápas, při kterém by byla špatná kulisa. 
Doufám, že nám diváci zase pomůžou.

Sluší se říct, že jsou docela kreativní. Na Spartu chystají 
vzkazy do kabiny, v Liberci předvedli pyžamovou party... Co 
říkáte na ty „blbosti“, jaké občas vymýšlejí?
Je super, když se hokejem baví, i když třeba prohráváme! Když 
je komerční přestávka, sedíte na střídačce a snažíte se odpo-
čívat, ale do hlediště se stejně občas podíváte a neunikne vám 
to. Je to super a je to sranda!

 ROZHOVOR



 14

V letošní sezóně byl Liberec pro Hradecké oblíbený soupeř, 
dvakrát se Východočechům totiž povedl fantastický obrat. 
Potřetí to ale nevyšlo. Pod Ještědem totiž značně oslabený 
Mountfi eld padl 2:5, od první třetiny „tradičně“ prohrával, 
na velkolepý obrat ale tentokrát nezbyly síly. Všechny body 
tak schramstli Bílí Tygři.

Zápas začal podobně jako v minulých dvou případech. V průbě-
hu první třetiny se domácí Tygři dostali do dvoubrankového trhá-
ku. „Věděli jsme o nástupech soupeře do zápasu, nějakým 
způsobem se nám ho podařilo eliminovat na začátku, pak 
jsme ale stejně inkasovali,“ říkal obránce Peter Frühauf. Obra-
tem ale dodává: „Musím říci, že všichni, co jsme v neděli pod 
Ještědem byli, jsme na ledě nechali skutečně všechno!“

Hradec tak brzo prohrával o tři góly, naděje na tradiční obrat 
sice stále žily, ale tentokrát o něco menší. „Bohužel nám chy-
běla kvalita, abychom s vývojem zápasu něco udělali. Měli 
jsme sice nějaké přesilovky, ale nebyli jsme schopni nic 
zajímavého vymyslet,“ žehral po skončení utkání hlavní kouč 
Hradce Peter Draisaitl.

Jeho protivník na trenérském postu mohl být o hodně spoko-
jenější, poprvé v rámci letošní sezóny. „Jsem rád, že se nám 
podařilo Hradec konečně porazit. Narazili jsme na nejlepší 
venkovní tým, výborně organizovaný a disciplinovaný,          

o to více nás to těší,“ vysekl hradecké-
mu Mountfi eldu poklonu trenér Liberce 
Pavel Hynek.

Co naplat, že se ještě podařilo vykřesat 
jiskřičku naděje a snížit na 3:1. Nyní to 

prostě nešlo. Chyběly opory a my-
šlenka v útoku. Nejvíce se v zápase 
blýskl liberecký Martin Bartek, jenž 
Hradeckým nasázel rovnou tři branky.

„Proti Hradci to rozhodně neby-
lo jednoduché. Z hattricku mám 
pochopitelně radost, ale potře-
bovali jsme už bodovat. Takže 
jsem pochopitelně nadšený, mám 
holt dobré spoluhráče a hokejky,“ 

vtipkoval po skončení střetnutí liberecký 
ostrostřelec Bartek.

Porážka mrzí i navrátilce do hradecké 
sestavy Františka Ptáčka, který se svými 
spoluhráči porážce zabránit nedokázal. 
„Zbraně jsme nesložili, bojovali až do 
konce, Liberečtí bohužel dávali góly,“ 
mrzelo jej.

Hradecký bek si všiml i galapředstavení        
v podání královéhradeckých příznivců, 
kteří i přes porážku fantasticky fandili
a nachystali skvělou show. „Naši fanoušci 
potvrzují od prvního zápasu, že jsou 
to opravdu fanoušci. Když můžou, tak 
jezdí  v hojném počtu, baví se, a je to 
vidět. Když jsme nevyhráli na ledě, tak 
aspoň v hledišti,“ dodal František Ptáček.

 POZÁPASOVÉ OHLASY

Foto: P. Kotala



DFA – DANCEFLOOR ATTACK
19. 1. 2014
Místo konání: Kongresové centrum Aldis
Pořadatel: Taneční skupina T-BASS Hradec Králové
E-mail: t-bass@email.cz
Vstupenky: www.t-bass.cz

DFA – DanceFloor Attack – battle o nejlepší česko-slovenskou 
street dance crew. Jedná se o nejprestižnější událost svého 
druhu v ČR za účasti kompletní české i slovenské taneční 
špičky. Akce se tradičně těší velké oblibě diváků.

www.hradeckralove.org

KRÁLOVÉHRADECKÝ MĚSTSKÝ PLES
18. 1. 2014, 20.00 hod.
Místo konání: Kongresové centrum Aldis
Vstupenky: www.hkpoint.cz

Statutární město Hradec Králové, Hradecká kulturní 
a vzdělávací společnost a Kongresové centrum 
ALDIS pořádají v sobotu 18. ledna 2014 již čtrnáctý 
„Královéhradecký městský ples“. Tato prestižní 
společenská událost, která bude probíhat v prostorech 
Kongresového centra Aldis, začíná ve 20 hodin a nabízí 
pestrý kulturní program.
Vstupenky na tento reprezentační ples si lze zakoupit 
ve všech Turistických informačních centrech v Hradci 
Králové, případně rezervovat na www.hkpoint.cz.



 16

Hokejový klub Mountfi eld HK, a.s. nevstoupil do nového 
roku úplně ideálně. Z dosavadních čtyř zápasů totiž 
zvítězil pouze jednou, avšak o to více hradečtí borci 
potřebují Vaši podporu! Fanklub východočeského celku 
ve spolupráci s hokejovým klubem chystá na nedělní duel 
se Spartou akci s názvem „Štětec není zločin“. V případě, 
že budete chtít hokejistům něco vzkázat, dorazte v neděli 
19. 1. od 12.30 do 14.30 hodin na zimní stadion!

Hradečtí hokejisté potřebují Vaši podporu! V neděli 19. 1. 
se utká Mountfi eld HK se Spartou, při tomto duelu fanoušci 
chystají pro hráče moře vzkazů.

Zapojit se může každý! Stačí přijít v neděli v rozmezí od 12.30 
do 14.30 hodin na zimní stadion, kde budou k dispozici štět-

NAPIŠTE SVÝM 
OBLÍBENÝM HOKEJISTŮM VZKAZ!

ce a napsat jakýkoli vzkaz hradeckým 
hokejistům. Všechny vzkazy následně 
zástupci fanklubu slepí do jedné plachty, 
která se při zápase společně zvedne 
v kotli. Kdo však bude chtít, může si 
svůj vzkaz zvednout i na svém místě na 
sezení.

Hradečtí fanoušci mají jasno, vytvořit 
hráčům co nejlepší podmínky k tomu, 
aby v neděli Spartu pokořili. „Napsat mail 
do kabiny, či neustále cokoli lajkovat umí 
každý. Pojďme ale udělat trochu jiný level 
a napišme hráčům co nejvíce vzkazů,“ 
ozývá se od nejvyšších představitelů 
Fanclubuhchk 2007.

  AKTUÁLNÍ TÉMA



 17 OHLASY Z MARODKY

Hokejisté se museli v minulých zápa-
sech obejít bez několika výrazných 
opor. Vinou zranění totiž vypadlo ze 
sestavy hned sedm hráčů, což se 
podepsalo i na výsledcích Hradce. 
Klíčoví hráči už se však pomalu uzdra-
vují a někteří z nich jsou již připraveni 
naskočit do utkání. Jaké však bylo pro 
ostatní členy A-mužstva obejít se bez 
velkých individualit?

Přicházelo to postupně. Nejprve se zranil 
Jaroslav Kudrna, poté Martin Podlešák 
a následně se na marodku nashromáž-
dilo několik dalších hráčů, a to včetně 
kapitána Jiřího Šimánka. Trenéři tak 
museli několikrát sestavu doslova lepit, 
více prostoru na ledě dostávali hráči 
mladší generace.

„Máme k dispozici několik hráčů, 
pokud je někdo zraněný, logicky se do 
hry dostanou hráči, kteří jindy nedo-
stávají tolik prostoru. Záleží na nich, 
jak se s tím popasují. Rozhodně se na 
to ale vymlouvat nemůžeme,“ říká asis-
tent hradeckého trenéra Jiří Kučera.

Čtvrtá útočná formace, která má za 
úkol především bránit a nedostat gól, se 
tak posunula na post třetí lajny, což její 
tahoun Michal Švihálek kvituje. „Hodně 

JAKÉ TO BYLO
HRÁT BEZ OPOR

hráčů bylo mimo hru, to se teď pochopitelně dotklo i nás. 
Posunuli jsme se do třetí formace. Minuty, které odehra-
jeme navíc, nám bezpochyby dávají další zkušenosti, 
později se zcela jistě zúročí,“ vysvětluje mladý útočník.

Ten rovněž potvrzuje, sil má on i jeho spoluhráči dost. „My 
jsme mladí, nám to nevadí,“ říká s úsměvem. „Na začátku 
sezóny jsme toho moc neodehráli, takže teď máme sil 
dost,“ pokračuje Michal Švihálek.

Hradec Králové se však stále mohl spolehnout na některé 
opory, včetně slovenského reprezentanta Reného Vydare-
ného. Ten dočasně přebral po Jiřím Šimánkovi kapitánské 
céčko. „Je to těžké. Má to svoje pro a proti. Na jednu 
stranu dostávají prostor na ledě mladší hráči, kteří tak či 
onak budou muset dospět do levelu, kdy to bude stát na 
nich. Na druhou stranu je to pro nás hodně těžké v tom, 
že na přesilovky a oslabení nám chybí klíčoví hráči, což je 
pochopitelně znatelné,“ konstatuje Vydarený.

Marodka se dotýká celého mužstva, toho si je vědom i obrán-
ce Bohumil Jank, který rovněž dostává více příležitostí ukázat, 
co v něm dřímá. A doufá, že už to bude jenom lepší. „Chybí 
nám kluci, kteří za zápas dají dva, tři góly a víceméně to 
na nich stojí. Je dobré, že už se pomalu uzdravují a vrací 
se zpátky, čímž by se to mělo zase zvednout.“

„Nějakou dobu byl zraněný Franta Ptáček, potom zase 
Tomáš Harant. Hrál jsem místo nich, tím pádem jsem měl 
na ledě mnohem víc prostoru než jako sedmý obránce,“ 
dodává jednadvacetiletý mladík.



 18 18 MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 15. 1. 2014.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Jiří Blahuš - AXA, tisk: GARAMON, s.r.o.

Už 19. ledna startuje olympiáda – ano, 
Olympiáda dětí a mládeže. Pravidelné 
klání, které založilo svou tradici v roce 
2003, se letos uskuteční na Vysočině, 
a mezi účastníky nebudou chybět ani 
Královští lvi. Hned šestnáct hokejistů na-
šeho mladšího dorostu bude příští týden 
reprezentovat Královéhradecký kraj!

Extraliga mladšího dorostu si dá na týden 
pauzu, aby se hráči ročníku 1999 a mladší 
mohli utkat v nejprestižnějším turnaji, který 
se jejich kategorii nabízí. Hradecký tým 
vytvoří osu krajského výběru, jenž se ve 
skupině v Havlíčkově Brodě utká s šesti 
soupeři a zabojuje o to, aby si poslední den 
turnaje zahrál bitvy o medaile.

Hokejisté se před odjezdem sejdou v sobo-
tu 18. ledna. „Navečer ještě sehrajeme 
přípravné utkání se zbytkem týmu 
mladšího dorostu. Poté hráči nafasují 
olympijské oblečení a v neděli ráno 
odjíždíme do Havlíčkova Brodu, kde 
bude ve 14 hodin slavnostní zahájení,“ 
popisuje úvod celého programu trenér 
týmu Tomáš Martinec.

Výběr už absolvoval řadu akcí, naposledy   
o Vánocích turnaj O pohár Martina Hos-
táka, kde v silné konkurenci skončil třetí. 
Řada hráčů se již prosazuje v extraligovém 
mladším dorostu. „Do listopadu se ale 
s přechodem z žákovských kategorií 
srovnávali poměrně těžko. Přece jenom 
se jedná o veliký skok – dalo by se říct, 
že do 8. třídy je hokej takový náročněj-
ší kroužek a od mladšího dorostu už 
kluci trénují a hrají jako profesionální 
hokejisté,“ popisuje úskalí tohoto období 
Martinec.

„Ve druhé části sezóny už se ale začali 
prosazovat, zvykli si na náročnost tré-

ninků i zápasů. Také budou dostávat daleko víc prosto-
ru,“ předesílá trenér, který si pod Bílou věží zahrál i seniorskou 
extraligu v památném ročníku před dvaceti lety. Tomáš Marti-
nec rovněž tuší, že na Vysočině půjde o velkou akci.

Olympiády se zúčastní na tisícovku mladých sportovců z celé 
republiky! „Pro všechny to určitě bude obrovský zážitek. 
Hokej bude hodně sledovaný, trenéři si budou vybírat 
hráče pro budoucí reprezentaci do šestnácti let,“ upozor-
ňuje Martinec.

Jedním z tahounů výběru Královéhradeckého kraje bude 
obránce Radim Šalda. „Máme nevýhodu v tom, že                 
v našem kraji je jenom jeden extraligový mladší dorost. 
Ostatní kraje mají třeba dva, takže mají z čeho vybírat.          
I tak ale rozhodně věřím, že náš tým sílu má a že uděláme 
nějaký výsledek,“ slibuje bek, který se na tuto prestižní akci 
už pře dvěma lety podíval!

„Soutěžil jsem v rychlobruslení,“ vzpomíná čtrnáctiletý 
talent východočeského hokeje. „Bruslil jsem ale proti klu-
kům o čtyři roky starším, takže to bylo docela těžké. Ale 
nějaký výsledek jsem udělal a jsem rád, že jsem tu akci 
absolvoval,“ dodává.

Se svým týmem by letos určitě nerad zůstal pozadu, i když 
konkurence bude obrovská. „Je to pro náš ročník poslední 
velká akce, pak už je jenom reprezentace. Chtěli bychom 
překonat nejlepší umístení Královéhradeckého kraje, 
sedmé místo,“ přemítá Radim Šalda, který se na celou akci 
samozřejmě těší. „Je tam výborné zázemí. Určitě je pěkný 
pocit být vybraný na olympiádu,“ váží si hradecký obránce 
letošní pozvánky.

LVI JEDOU REPREZENTOVAT 
NA OLYMPIÁDU DĚTÍ A MLÁDEŽE



 

 

 

 



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19




